
Kære Borgerrepræsentation, 
 
I ved – alle ved det….. 
 
Det er noget rod med vores cykler i byen og det har taget overhånd og er ude af kontrol. 
 
I dag en tur i byen kunne jeg levere 24 PRAJ på jeres APP der viser henstillede cykler og flere 
opmærkede cykler med både Grønne, Blå og Orange bånd på der klart viser at jeres indsamling af 
cykel lig og langtidsparkerede cykler ikke virker efter hensigten – de bliver jo ikke fjernet – det er tomme 
trusler! 
 
Kan endvidere oplyse at jeg har PRAJ der er mere end en 4 måneder gammel der står ubehandlet ud for 
– det er IKKE i orden. 
 
Der bør skrides ind noget oftere og der bør opmærkes og HVER måned og helst en lørdag eller søndag 
– hvor de cykler der rent faktisk er i daglig brug ofte er væk igen. 
 
Turen rundt i byen viser fortsat at også cykeludlejningen er helt ude af kontrol og at de bliver sat helt, 
helt uautoriseret mange steder – det må der skabes et regelsæt for så udlejere påtager sig ansvaret for 
at få indsamlet de cykler der optager plads – meget plads også i stativerne 
 
Det er på tide at I tager politisk ansvar for de her problemer som ikke kun er irriterende for cyklisterne 
der ikke kan finde plads som I ellers har lovet gennem mange, mange år men også os der bor og 
opholder os i byen – os der driver forretning og får sværere og svære betingelser med den 
trafikpolitiske strategi der føres på Rådhuset især når det gælder biler, fremkommelighed og 
parkering. 
 
Jeg har nedenfor taget nogle billeder til inspiration vil anmode om at min forslag tages op og 
behandles med den respekt det er fremsendt. 
 
Ligeledes har jeg vedhæftet seneste korrespondance mellem Rådhuset og undertegnede – som ofte 
svares med vi har ikke midler, ressourcer eller handlekraft – ıeĲ det har I soı ”Byråd”. 
 
Parkeringsindtægterne udgør over 600 mio. kr. årligt mere end 60 % af landets samlede P-indtægter 
(afgifter mv.) så stop de dårlige undskyldninger for ikke at have råd eller gøre noget. De indtægter der 
kommer fra bilismen bør investeres i vores veje, pladser mv. og kunne også dække flere tiltag der 
kommer tilbage til byen isf. At lukke huller andre steder i budgetterne. 
 
I behøver ikke at belære mig om at store dele af P-indtægterne går tilbage til staten – I har om ikke 
andet råd til at drive et stort korps af P-Vagter der dygtigt lægger hilsener i forruden og tilsyneladende 
ikke vil påtage sig fe.sk at opmærke efterladte cykler mens de bevæger sig rundt i byen – spild af 
ressource udnyttelse og muligheder for at være mere effektive. 
 
Med dette vil jeg gerne at I som vores politisk valgte repræsentanter tager mine forslag op i 

Borgerrepræsentationen og giver mig svar på følgende spørgsmål: 

 
-Vil Kommunen fremlægge en cykelparkeringsstrategi der virker og løser vores stigende udfordringer 
især i Indre By? 
 



-Vil der blive ryddet mere op i henstillede og efterladte cykler med en månedlig opmærkning og 
herefter oprydning 1. gang pr. måned. 
 
-Vil I offentliggøre farven på de BÅND der er sat på cyklerne aktuelt nu – Er det orange, blå eller grønne 
og hvornår er de påsat? 
 
-Hvornår er de opmærkninger påtænkt for resten af 2024? 
 
-Vil I pålægge P-vagterne at bruge deres ventetid inden de udskriver bøder på at opmærke cykler? 
 
-Vil I opsætte skiltning (evt. som vist på fotos nedenfor) for at oplyse om at Parkering af Cykler ikke er 
tilladt på Strøget og Købmagergade?  
 
-Vil I prioritere PRAJ fremover hvor borgerne melder fejl og mangler ind som en service til jeres folk? 
 
-Vil I stramme op overfor cykeludlejningsfirmaerne – ligesom i gjorde med løbehjul – hvad er 
forskellen? 
 
Cykelparkering på Gågaderne  

  

 



 
Den smukke runde bænk ved Gammel Strand – kunne snildt gentænkes på Vimmelskaftet hvor 
cyklerne bare sættes uden respekt for forretninger og kunder. 
 
 
 

 
 
 



 
Det første billede er fra Rigshospitalet hvor man respekterer skiltningen – det andet er KK´s egen 
løsning på Købmagergade som har hjulpet om dette træ! – men ikke det næste træ!! 
 
 
 
Grønne pladser i byen: 

 

 
Gaııel StraĲd har eċter ”coĲtaiĲer by” Ĳu åbĲet siČ soı et sıukt ıeĲ lidt koldt byruı – Kunne man 
lade sig inspirere af de flotte krukker på Amagertorv – som kan bruges flere andre steder også. Tænk 
oČså på vores ”Terror sikriĲČs baljer på StrøČet” soı træĲČer til lidt opıærksoıhed både soııer oČ 
vinter? 
 
Jeg forventer at mine spørgsmål og emne tages op i BR. 
 
Skulle vi gå en tur sammen og se på problemerne??? – Jeg er klar og har ruten klar – hvis I vil investere 
en time i at få ideer til løsninger og ved selvsyn se det rod I har skabt ved IKKE at handle! 
  
TAK. 



 
Henrik Busch 
 

 
 


